
063/955215,955216,752907,752908/S955/2018/041/Bar „Tůň Pod Vraní skálou I., II.“

DODATEK č.2 ke SMLOUVĚ O DÍLO

č. 063/955215,955216,752907,752908/S955/2018/041/Bar

Lesy České republiky, s. p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
zastoupené: Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem,
zastoupeným na základě pověření dle směrnice Podpisový řád Františkem Šampalíkem, vedoucím 
Správy toků - oblast povodí Berounky, ve věcech technických j edná:

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, Číslo účtu: 26300-511/0100
(dále jen „objednatel44)

a

LESORS s.r.o.
IČO: 28692403 
DIČ: CZ28692403
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka C 27121 
sídlo: Dubská 311/9, 417 01 Dubí 1 
statutární orgán: Lukáš Orság, jednatel s.r.o.
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí:

bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Teplice, číslo účtu: 227258938/0300
(dále jen „zhotovitel44)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění tuto 
smlouvu o dílo:

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o dílo č.063/955215,955216,752907,752908/S955/2018/041/Bar

na akci: „Tůň Pod Vraní skálou I., II.“

1. Dodatkem č.2 se upravuje termín dokončení díla a dále se stanovuje dílčí plnění a to z důvodu 
opětovného zahájení stavby, po zajištění finančních prostředků pro její dokončení. Stavba byla 
přerušena dodatkem č. 1 k SOD ze dne 10.12.2018 a zápisem ve stavebním deníku ze dne 10.12.2018.

strana č. 1



SoD č.: 063/955215,955216,752907,752908/S955/2018/041/Bar „Tůň Pod Vraní skálou I., II.“

2. Nově či. II. odst 3 zní takto:

Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude řádně provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle č. 
I. odst. 3., smlouvy o dílo, nejpozději dne 15.08.2021. Dílo (jeho část) je provedeno, je-li způsobilé 
sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo (jeho část) má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel 
není povinen převzít dílo (jeho část) vykazující vady, popřípadě dílo (jeho část) nezpůsobilé sloužit 
svému účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije.

3. Nově čl. IV. odst 1 zní takto:

Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena v měsíčních platbách v rozsahu odpovídajícím pracím 
v daném kalendářním měsíci skutečně provedeným bez zjevných vad (dílčím plněním), a to na 
základě zhotovitelem řádně vystavených daňových dokladů (faktur), doručených objednateli ve 
třech vyhotoveních.

Fakturační adresa: Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 
500 08 Hradec Králové, IČO : 42196451, DIČ. CZ42196451;
Doručovací adresa: Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Berounky, 
Slovanská alej 2323/36, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň.

K daňovému dokladu musí být přiložen soupis skutečně a bez zjevných vad provedených 
prací, za něž je účtováno, datovaný a potvrzený oprávněným zástupcem objednatele. Zhotovitel 
je povinen objednateli doručit soupis prací v daném kalendářním měsíci skutečně provedených 
bez zjevných vad.

Částka oprávněně vyúčtovaná zhotovitelem objednateli za provedené práce dle smlouvy o dílo 
v období do 15.11.2020 bude činit 613216,75 Kč bez DPH.

4. Nově čl. VIH., odst 1 zní takto:

Zhotovitel je povinen v případě prodleni s provedením díla zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,2% z dohodnuté ceny za dílo bez DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.

V případě, že zhotovitel poruší svoji povinnost vyúčtovat v příslušném období částku dle odstavce 3 
tohoto dodatku, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 25% částky rozdílu mezi 
částkou, jíž měl dle této smlouvy v příslušném období vyúčtovat a částkou skutečně a oprávněně 
vyúčtovanou.

5. Nově se do článku I. vkládá odstavec 9 a 10:

9. Zhotovitel prohlašuje, že byl ze strany objednatele informován o tom, že objednatel důvodně 
předpokládá, že plnění předmětu smlouvy bude spolufinancováno z veřejných zdrojů v rámci dotačního 
programu 129 390, podprogram 129 392 „Podpora opatření na drobných vodních tocích a malých 
vodních nádržích - 2. etapa“; zhotovitel tak prohlašuje, že je plně srozuměn s tím, že plnění předmětu 
smlouvy, resp. cena za jeho realizaci, bude spolufinancována (dotace) z veřejných zdrojů v rámci 
zmíněného dotačního programu. Zhotovitel je plně srozuměn s tím, že porušení jeho povinností, a to ať 
již zákonných či smluvních, může vést k případnému nedodržení podmínek poskytovatele dotace a 
následně k neposkytnutí finančních prostředků (dotace) na realizaci předmětu smlouvy objednateli, příp. 
může vést k uložení povinnosti objednateli již poskytnuté finanční prostředky (dotaci) vrátit, popř. 
uhradit poskytovateli dotace

strana č. 2



SoD Č.: 063/955215,955216,752907,752908/S955/2018/041/Bar ,Tůň Pod Vraní skálou I., II.“

10. Pro případ, že by z důvodů spočívajících na straně zhotovitele objednatel neobdržel uvedenou 
finanční podpora (dotaci) či ji obdržel pouze zčásti čí by ji byl nucen vrátit, byť z části (a to zejména
z důvodu nesplnění některé z povinností zhotovitele ujednaných smlouvou), zavazuje se zhotovitel 
uhradit objednateli vzniklou škodu, resp. zejména zaplatit objednateli finanční částku odpovídající výši 
neposkytnuté finanční podpory (dotace) či její části, popř. odpovídající vrácené finanční podpoře 
(dotaci) či její části, a to v plném rozsahu; obdobné platí ve vztahu k případně uloženým sankcím ze 
strany poskytovatele dotace vůči objednateli. Povinnost zhotovitele k úhradě finanční částky (a příp. i 
náhradě škody) platí i v případě, dojde-li k nepřiznání či odnětí finanční podpory (dotace) z důvodů 
nepřevzetí prací (díla) objednatelem od zhotovitele dle smlouvy (zejména nepřevzetí z důvodu výskytu 
vad).

6. Nově se do článku V. vkládá odstavec 38 a 39:

38. Zhotovitel odpovídá, a to i v případě, že práce (dílo) bude provádět prostřednictvím 3. osoby (bez 
ohledu na to, zda se jedná o poddodavatele), zejména za škody (újmy) vzniklé objednateli nepřiznáním 
či odnětím dotace (popř. její části) či uložením sankcí objednateli ze strany poskytovatele dotace 
z důvodů spočívajících na straně zhotovitele, a to i pro případ, že objednatel odstoupí od smlouvy dle čl. 
IX. smlouvy.

39. Zhotovitel je povinen poskytnout veškerou potřebnou součinnost pro účely realizace veřejnosprávní 
kontroly ve smyslu ustanovení § 2, písm. e) a § 13 zákona ě. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
zejména poskytnout kontrolnímu orgánu (popř. objednateli na jeho žádost) veškeré doklady vztahující 
se či související s realizací předmětu smlouvy; tato povinnost zhotovitele trvá minimálně 10 let od 
ukončení účinnosti smlouvy. Zhotovitel je dále povinen o této povinnosti prokazatelně informovat i 
veškeré své poddodavatele, kteří se podílí na realizaci předmětu smlouvy (a příp. u nich zajistit její 
splnění).

7. Nově se do Článku IX. vkládá odstavec 4.

4.Objednatel je dále oprávněn od smlouvy písemně odstoupit v případě, že objednatel neobdržel na 
realizací díla dle této smlouvy dotaci dle čl. I. odst. 1 smlouvy či ji neobdržel v plné předpokládané 
výši, nebo je-li z okolností možné usuzovat, že objednatel dotaci neobdrží či ji neobdrží 
v předpokládané výši.

8. Ostatní body smlouvy o dílo č.063/955215,955216,752907,752908/S955/2018/041/Bar zůstávají beze 
změn.

9. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou.

v Plzni, dne

edoucí Správy toků - oblast povodí Berounky 
esy České republiky, s. p.
a objednatele

v Dub

Lukáš Orság 
jednatel s.r.o. 
LESORS s.r.o. 
za zhotovitele




